JANISデータ作成サービスのご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、弊社では平成 27年 1月からご希望の医療機関に JANISデータの作成代行サ

ービスを開始いたします。JANIS参加をご検討中の医療機関におきましては、是非こ

のサービスをご利用いただきますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

JANISとは

● 厚生労働省 院内感染対策サーベイランス事業

     (Japan Nosocomial Infection Surveillance : JANIS)

感染防止対策加算 1（入院初日 400点）の施設基準

● 院内感染対策サーベイランス（JANIS）等、地域や全国のサーベイランスに

参加していること。ただし、平成 26年 3月 31日においては現に感染防止対策

加算 1の届出を行っている保険医療機関に限り、平成 27年 3月 31日まで当該

基準を満たしているものとして取り扱う。（一部抜粋）

感染防止対策加算 2（入院初日 100点）の施設基準

● 公益財団法人日本医療機能評価機構等、第三者機関（地域・全国サーベイラン

ス又は JANIS等）に参加していることが望ましい。

JANISデータ作成代行サービス概要

● 対象部門
・ 検査部門サーベイランス

● データ提供日
・ 当月分を翌月 12日前後

● 必須となる属性情報（医療機関からの依頼時）
・ 患者 ID

・ 入院 外来（区別）

● 推奨される属性情報（医療機関からの依頼時）
・ 性別

・ 生年月日（西暦）

・ 診療科

・ 病棟

・ 検体採取日

● JANISへの提供
・ 弊社が提供するファイルを、医療機関のパソコンから JANISホームページに

アクセスし送信
備考）医療機関コードを事前に提出をお願いします。

● データ作成代行費用（管理代含む）
・ 月額 10,000円（税別）

備考）医療機関の JANIS作成ソフトの仕様に合わせてデータ提供をご希望の

   場合は、当該サービスとは別に、開発費が発生いたします。